
	
	

Warszawa, dnia: 30.12.2020r.  

 

Uczestnicy Postępowania. 

 
Dotyczy: postepowania o udzielenie zamówienia publicznego pt. „Poprawa efektywności 
energetycznej i dostosowanie do obowiązujących przepisów Pawilonów I i VIIB MSCZ w 
Pruszkowie” 
 
Nr postępowania: ZP/AM/13/2020 
 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

	
Zamawiający zgodnie z art. 38 ust 1 Ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących 
wyjaśnień i odpowiedzi na pytania Wykonawców w zakresie treści SIWZ 
 
Zamawiający zgodnie z art. 38  ust 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych informuje o zmianie treści 
SIWZ oraz Ogłoszenia o zamówieniu.   

		

PYTANIE 

 
15.	 	W związku z brakiem informacji w punkcie V 1.1) b SIWZ o możliwości łączenia wartości 

przez konsorcjum w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu analogicznie do punktu 

V 1. 1) b SIWZ zwracamy się z prośbą̨ do Zamawiającego o zmianę̨ warunków z  

istniejących :  

Średni roczny przychód za ostatnie trzy lata obrotowe, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy, za ten okres (na podstawie „Rachunku zysków i strat” pozycja „Przychód netto ze 
sprzedaży produktów, towarów i materiałów” lub „Przychód netto ze sprzedaży i zrównane z 
nimi”) w wysokości nie mniejszej niż 50.000.000 PLN (słownie: pięćdziesiąt milionów złotych) 
netto,  

oczekiwany :  

Średni roczny przychód za ostatnie trzy lata obrotowe, a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy, za ten okres (na podstawie „Rachunku zysków i strat” pozycja „Przychód netto ze 

sprzedaży produktów, towarów i materiałów” lub „Przychód netto ze sprzedaży i zrównane z 

nimi”) w wysokości nie mniejszej niż 50.000.000 PLN (słownie: pięćdziesiąt milionów złotych) 

netto, Ocena spełniania w/w warunek udziału w postępowaniu przez Wykonawców wspólnie 

ubiegających się o udzielenie zamówienia (konsorcjum) będzie dokonywana łącznie (wartość 



	
stanowiąca o spełnianiu warunku będą zsumowane z dokumentów składanych przez 

Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia  

 

Odpowiedź 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy, zmieniając postanowienia dotyczące  spełnienia 
przez wykonawców występujących wspólnie warunku udziału w postępowaniu określonego w pkt 
V.1.1) lit b. SIWZ. Zamawiający dodatkowo wyjaśnia że „Średni roczny przychód za ostatnie trzy 
lata obrotowe” będzie oceniany jako średnia arytmetyczna przychodów z ostatnich trzech lat 
obrotowych. W przypadku wykonawców występujących wspólnie średnia arytmetyczna zostanie 
wyliczona po wcześniejszym zsumowaniu wykazanych dochodów wykonawców występujących 
wspólnie w każdym z lat obrotowych.   

 

ZMIANA  SIWZ  

Zamawiający zmienia treść znajdującą się pod warunkami  udziału  w  pkt V.1.1) SIWZ nadając mu 
treść:  

  
W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się̨ o zamówienie wymagania dotyczące 
przychodów rocznych oraz wskaźników płynności bieżącej i gotówkowej, musi spełniać łącznie 
przynajmniej jeden uczestnik konsorcjum.  

 

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się̨ o zamówienie wymagania dotyczące 
przychodów rocznych określone w pkt b) będą oceniane łącznie poprzez zsumowanie wykazanych 
przychodów netto wykonawców występujących wspólnie  przed wyliczeniem średniej arytmetycznej 
z ostatnich trzech lat.     

 

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się̨ o zamówienie wymagania dotyczące 
wskaźników płynności bieżącej i gotówkowej określone w pkt c), musi spełniać́ łącznie przynajmniej 
jeden z wykonawców występujących wspólnie.  

 

Zamawiający dokonuje także zmiany treści punktu VII.5.2)  nadając mu treść  

 
2) sprawozdanie finansowe albo jego część, a jeżeli podlega ono badaniu przez biegłego rewidenta 

zgodnie z przepisami o rachunkowości, również z opinią odpowiednio o badanym 
sprawozdaniu albo jego części, a w przypadku Wykonawców niezobowiązanych do 
sporządzania sprawozdania finansowego innych dokumentów określających obroty oraz 
zobowiązania i należności - za okres  nie dłuższy niż ostatnie trzy lata obrotowe, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy - za ten okres.  

 

2) sprawozdanie finansowe w części odpowiedniej do potwierdzenia  spełniania warunków udziału 
w postępowaniu pkt V.1.1)  b) i c) SIWZ  -  rachunek zysków i strat za ostatnie trzy lata 
obrotowe, oraz bilans za ostatni rok obrotowy, a w przypadku Wykonawców niezobowiązanych 
do sporządzania sprawozdania finansowego inne dokumenty określające obroty oraz 



	
zobowiązania i należności - za okres nie dłuższy niż ostatnie trzy lata obrotowe, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy - za ten okres.   

	

Zamawiający  jednocześnie dokonuje  adekwatnie do powyższych zmian  zmiany  treści ogłoszenia  o 
zamówieniu. Zakres zmiany ogłoszenia o zamówieniu przedstawiony zostanie w ogłoszeniu o 
zmianie ogłoszenia.     

 

PYTANIE 

 

16. W związku z głównym celem oraz zakresem projektu tj. poprawa efektywności energetycznej 

zwracamy się z prośbą̨ o zmianę̨ warunków udziału w postępowaniu w punkcie V2.  

istniejący:  

2) zdolności technicznej i zawodowej, tzn.  

1. Wykonawca spełnił warunek, jeżeli wykaże że w okresie ostatnich 10 lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie 
wykonał, co najmniej:  

a) minimum 1 robotę̨ budowlaną polegającą̨ na budowie lub/i przebudowie, budynku 
należącego do klasy 1264 Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych, o wartości wykonanych 
robót nie mniejszej niż 12.000.000 zł netto (dwanaście milionów zł netto) każda i powierzchni 
całkowitej objętej zakresem każdej z wskazanych robót co najmniej 2000 m2, roboty były 
wykonywane w warunkach funkcjonującego, prowadzącego działalność́ statutową budynku;  

b) minimum 1 robotę budowlaną polegającą na budowie lub/i przebudowie, budynku 
należącego do klasy 1264 Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych, wpisanego do rejestru 
zabytków lub znajdującego się na obszarze objętym ochroną konserwatorską lub znajdującego 
się na obszarze wpisanym do rejestru zabytków, o wartości wykonanych robót nie mniejszej niż 
12.000.000 zł netto (dwanaście milionów zł netto);  

c) minimum 1 robotę budowlaną zrealizowaną w formule „zaprojektuj i wybuduj” polegającej 
na wykonaniu dokumentacji projektowej, budowie lub/i przebudowie, budynku należącego do 
klasy 1264 wg Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych wpisanego do rejestru zabytków lub 
znajdującego się na obszarze objętym ochroną konserwatorską lub znajdującego się na 
obszarze wpisanym do rejestru zabytków, o powierzchni całkowitej objętej zakresem każdej 
robót co najmniej 2000 m2;  

ponadto w zakresie każdej z wskazanych robót spełniającej warunki z punktu a i b oraz c 
powyżej Wykonawca wykonał co najmniej: 



	
- roboty budowlane konstrukcyjne oraz roboty wykończeniowe, 

- instalacje elektryczne, w tym niskoprądowe instalacje teletechniczne,  

- instalacje branży sanitarnej, w tym instalacje wentylacji mechanicznej i klimatyzacji, 

 - instalacje gazów medycznych certyfikowanej jako wyrób medyczny,  

oczekiwany:  

2) zdolności technicznej i zawodowej, tzn.  

1. Wykonawca spełnił warunek, jeżeli wykaże że w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie wykonał, co 
najmniej:  

a) minimum 1 robotę budowlaną polegającą na budowie lub/i przebudowie lub/i remoncie, budynku 
należącego do klasy 1262,1263,1264,1265 Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych, o wartości 
wykonanych robót nie mniejszej niż 8.000.000 zł netto (osiem milionów zł netto) każda i powierzchni 
całkowitej objętej zakresem każdej z wskazanych robót co najmniej 2000 m2, roboty były wykonywane 
w warunkach funkcjonującego, prowadzącego działalność́ statutową budynku;  

b) minimum 1 robotę budowlaną polegającą na budowie lub/i przebudowie lub/i remoncie, budynku 
należącego do klasy 1262,1263,1264,1265 Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych, wpisanego 
do rejestru zabytków lub znajdującego się na obszarze objętym ochroną konserwatorską lub 
znajdującego się na obszarze wpisanym do rejestru zabytków, o wartości wykonanych�robót nie 
mniejszej niż 8.000.000 zł netto (osiem milionów zł netto);  

c) minimum 1 robotę budowlaną zrealizowaną w formule „zaprojektuj i wybuduj” polegającej na 
wykonaniu dokumentacji projektowej, budowie lub/i przebudowie, lub/i remoncie, budynku należącego 
do klasy 1262,1263,1264,1265 Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych wpisanego do rejestru 
zabytków lub znajdującego się̨ na obszarze objętym ochroną konserwatorską lub znajdującego się na 
obszarze wpisanym do rejestru zabytków, o powierzchni całkowitej objętej zakresem każdej robót c 
najmniej 2000 m2;  

ponadto w zakresie co najmniej jeden z wskazanych robót spełniającej warunki z punktu a i b oraz c 
powyżej Wykonawca wykonał co najmniej: 

- roboty budowlane konstrukcyjne oraz roboty wykończeniowe, 

- instalacje elektryczne, w tym niskoprądowe instalacje teletechniczne,  

- instalacje branży sanitarnej, w tym instalacje wentylacji mechanicznej i klimatyzacji, 



	
 - instalacje gazów medycznych certyfikowanej jako wyrób medyczny,  

Warunek w zakresie doświadczenia jest mocno zawyżony. Po pierwsze dopuszcza tylko przebudowę i 
rozbudowę, gdzie roboty związane z poprawą efektywności energetycznej są robotami 
termomodernizacyjnymi, co za tym idzie powinien również zostać dopuszczony remont w 
przedstawianych robotach budowlanych.  

Łączenie wszystkich branż na każdym z wykazywanych robót budowlanych bardzo mocno ogranicza 
możliwość składania ofert i zawęża krąg do minimalnej ilości firm spełniających takie wymagania.  

Wykonanie gazów medycznych w jednym zadaniu wraz z termomodernizacją jest robotą bardzo 
rzadko spotykaną. Złączenie zakresu termomodernizacji z gazami medycznymi zazwyczaj są 
odrębnymi postępowaniami publicznymi, gdyż dofinansowania są przyznawana na podstawie 
audytów energetycznych, w których takie roboty nie mogą być ujęte ponieważ nie mają wpływu na 
zużycie energii ca za tym idzie nie przekładają się oszczędności, a tym bardziej ekologię. Postawienie 
takiego warunku do spełnienia na udział w postępowaniu mocno wpływa na ograniczenie 
konkurencyjności; prawdopodobnie do jednej oferty.  

Poszerzenie zakresu klas Polskich Klasyfikacji Obiektów Budowlanych z jednej 1264 na również 
1262 i 1263,1265 nie wpłynie znacząco na wybór rzetelnego i doświadczonego potencjalnego 
wykonawcy zadania inwestycyjnego. Istotą rzeczy jest prowadzenie robót na czynnych obiektach o 
wzmożonych standardach bezpieczeństwa i zabezpieczeń. Prowadzenie ich na budynkach szkoły, 
szpitala, instytutów badawczych, czy też laboratoriów wymaga takich zabezpieczeń i również 
wykazuje odpowiednie doświadczenie potencjalnego wykonawcy w tych podwyższonych 
standardach. 

 

Odpowiedź 
Zamawiający zwraca uwagę na zmiany dotyczące warunków udziału w postępowaniu  wprowadzone 
w  ramach  wcześniejszych odpowiedzi na pytania  3,4,5.  Zamawiający odsyła  wykonawcę także do 
Opisu Przedmiotu Zmówienia, zakres zamówienia  jest szerszy iż wskazuje Wykonawca i nie może 
być spostrzegany jedynie jako prace remontowe termomodernizacyjne związane tylko z poprawą 
efektywności energetycznej. Zakres objęty zamówieniem nie sprowadza się jedynie do 
termomodernizacji ale obejmuje przebudowę i adaptację zabytkowych budynków Mazowieckiego 
Specjalistycznego Centrum Zdrowia, co znajduje odzwierciedlenie w konstrukcji finansowej 
przedsięwzięcia jak również w określonych przez Zamawiającego kryteriach dopuszczających 
Wykonawców do udziału w postępowaniu. Jednocześnie budynki Szpitali, które w PKOB ujęte 
zostały jako odrębna pozycja, ze względu na specyfikę (obecność pacjentów) nie może być 
porównywana z budynkami w innych kategoriach np. muzeów (PKOB 1262) lub szkół (PKOB 1263).  

 



	
Przy realizacji przedmiotu zamówienia niezbędne jest doświadczenie w realizacji obiektów typowo 
medycznych. Zmawiający dokonuje częściowo zmiany postanowień pkt V.1.2) SIWZ. Zamawiający 
uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże że w ramach wskazanych inwestycjach 
łączenie zostały wykonane  -  roboty budowlane konstrukcyjne oraz roboty wykończeniowe, -
  instalacje elektryczne, w tym niskoprądowe instalacje teletechniczne, -  instalacje branży sanitarnej, 
w tym instalacje wentylacji mechanicznej i klimatyzacji, -  instalacje gazów medycznych 
certyfikowanej jako wyrób medyczny,  oraz gdy dla co najmniej jednej  z wykazanych robót 
konieczne było uzyskanie decyzji o pozwoleniu na użytkowanie.  

Zamawiający potwierdza że jedynie  „remont” spełniający definicje przebudowy będzie uznany za 
spełniający przedmiotowy warunek udziału w postępowaniu. Definicja  przebudowy wskazana w Art. 
3 pkt 7a Prawa budowlanego, - jako przebudowę należy rozumieć wykonywanie robót budowlanych, w 
wyniku których następuje zmiana parametrów użytkowych lub technicznych istniejącego 
obiektu budowlanego, za wyjątkiem charakterystycznych parametrów, takich jak: kubatura, 
powierzchnia zabudowy, wysokość, długość, szerokość bądź  liczbą kondygnacji; w przypadku dróg są 
dopuszczalne zmiany charakterystycznych parametrów w zakresie niewymagającym zmiany granic 
pasa drogowego; jest w pełni adekwatna do przedmiotu zamówienia.  

 

ZMIANA  SIWZ  

Zamawiający zmienia  treść  w  pkt V.2) . SIWZ w zakresie :  
  
ponadto w zakresie każdej z wskazanych robót spełniających warunki z punktu a i b oraz c powyżej 
Wykonawca łącznie wykonał co najmniej:  

-  roboty budowlane konstrukcyjne oraz roboty wykończeniowe,  

-  instalacje elektryczne, w tym niskoprądowe instalacje teletechniczne,  

-  instalacje branży sanitarnej, w tym instalacje wentylacji mechanicznej i klimatyzacji,  

-  instalacje gazów medycznych certyfikowanej jako wyrób medyczny,  

dla każdej co najmniej jednej  z wykazanych robót konieczne było uzyskanie decyzji o pozwoleniu na 
użytkowanie.  

 

Zamawiający  jednocześnie dokonuje  adekwatnie do powyższych zmian  zmiany  treści ogłoszenia  o 
zamówieniu. Zakres zmiany ogłoszenia o zamówieniu przedstawiony zostanie w ogłoszeniu o 
zmianie ogłoszenia.     

 

PYTANIE 



	
 
17. Prosimy również o rozpatrzenie obniżenia wymagań dotyczących odpowiedniego potencjału w 

zakresie kierowników pełniących samodzielne funkcje techniczne w budownictwie, do tych które 
wymieniliśmy w ppkt. 2 odnośnie robót budowlanych.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający zwraca uwagę na zmiany dotyczące przedmiotowego warunków udziału w 
postępowaniu  wprowadzone w  ramach  wcześniejszej odpowiedzi na pytanie nr 6.  

 

PYTANIE 

 
18. Prosimy o zniesienie lub zmianę sposobu obliczania wartości punktowej w kryterium K3 – 

„Metoda Organizacji Zadania Inwestycyjnego” Punktacja, która opiera się na opinii członka 
komisji przetargowej zawsze jest kwestią sporną. Prosimy o ustalenie punktacji, która w sposób 
zero-jedynkowy określi przyznanie punktacji dla każdego z wykonawców. Nielogicznym jest 
wymaganie oraz punktowanie w postępowaniu przetargowym o udzielenie zamówienia 
publicznego koncepcji rozmieszczenia pomieszczeń́ oraz do oferty cenowej. Jest to 
zdecydowanie późniejszy etap inwestycji, gdzie wykonawca podczas narad koordynacyjnych w 
porozumieniu z Inwestorem ustali rozmieszczenie zgodnie z wytycznymi Zamawiającego. Każdy 
z wykonawców jest w stanie zaprojektować́ i wykonać́ każde z możliwych rozwiązań́, więc 
wymaganie oraz ocenianie wstępnych pomysłów w celu wyłonienia oferty najkorzystniejszej nie 
powinna stanowić́ kryterium oceny ofert tym bardziej na zasadzie dobry/ bardzo dobry.  

 

Odpowiedź 

 Zamawiający udzieli odpowiedzi na przedmiotowe pytanie w późniejszym terminie. 

  

PYTANIE  

 
19.	 Niniejszym w odniesieniu do wymagań́ treści SIWZ, w szczególności Rozdziału V w 

postepowaniu pn.: „Poprawa efektywności energetycznej i dostosowanie do obowiązujących 

przepisów Pawilonów I i VIIB MSCZ w Pruszkowie’ nr postępowania ZP/AM/13/2020 ust. 1 

pkt 2) podpunkt 1. lit b), wnosimy o wyjaśnienie czy warunek określony jako, cyt.: 

„Wykonawca spełnił warunek jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 10 lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – to w tym okresie, 

wykonał co najmniej:  

b) minimum 1 robotę̨ budowlaną polegającą̨ na budowie lub/i przebudowie, budynku wpisanego 

do rejestru zabytków lub znajdującego się na obszarze objętym ochroną konserwatorską lub 



	
znajdującego się na obszarze wpisanym do rejestru zabytków, o wartości wykonanych robót nie 

mniejszej niż 12 000 000 PLN netto (dwanaście milionów zł netto);  

Ponadto w zakresie wskazanej roboty spełniającej warunki z w/w punktu b), Wykonawca 

wykonał co najmniej:  

— roboty budowlane konstrukcyjne oraz roboty wykończeniowe, 

— instalacje elektryczne, w tym niskoprądowe instalacje teletechniczne,  

— instalacje branży sanitarnej, w tym instalacje wentylacji mechanicznej i klimatyzacji, 

— instalacje gazów medycznych certyfikowanej jako wyrób medyczny.”,  

będzie uznany za spełniony przez Wykonawcę jeśli cyt.:  

„Wykonawca spełnił warunek jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 10 lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – to w tym 

okresie, wykonał co najmniej: 

b) minimum 1 robotę budowlaną polegającą na budowie lub/i przebudowie, budynku 

wpisanego do rejestru zabytków lub znajdującego się na obszarze objętym ochroną 

konserwatorską lub znajdującego się na obszarze wpisanym do rejestru zabytków, o 

wartości wykonanych robót nie mniejszej niż 12 000 000 PLN netto (dwanaście milionów zł 

netto);  

— roboty budowlane konstrukcyjne oraz roboty wykończeniowe, 

— instalacje elektryczne, 

— instalacje branży sanitarnej.”  

Wnosimy o modyfikację warunku udziału w postepowaniu zgodnie z powyższym zapytaniem. 

Należy wskazać, iż zmiana powyższego warunku udziału w postępowaniu, nadal będzie 

adekwatna do samego przedmiotu zamówienia, a ponadto pozytywnie wpłynie na krąg podmiotów 

ubiegających się o udzielenie zamówienia, poszerzając zakres podmiotów zainteresowanych 

udziałem w postepowaniu i spełniających stawiane warunki udziału. Dzięki temu Zamawiający 

będzie miał możliwość uzyskania lepszego rezultatu ekonomicznego i gwarancję należytego 

wykonania zamówienia przez podmiot posiadający doświadczenie w zmienionym zakresie. 

 

Odpowiedź 



	
Zamawiający zwraca uwagę na zmiany dotyczące przedmiotowego warunków udziału w 
postępowaniu  wprowadzone w  ramach  wcześniejszych odpowiedzi na pytanie nr 16.   

 

 

PYTANIE 

 

20. Niniejszym w odniesieniu do wymagań treści SIWZ, w szczególności Rozdziału V w 

postepowaniu pn.: „Poprawa efektywności energetycznej i dostosowanie do obowiązujących 

przepisów Pawilonów I i VIIB MSCZ w Pruszkowie’ nr postępowania ZP/AM/13/2020 ust. 

2 lit a), wnosimy o wyjaśnienie czy warunek określony jako, cyt.: „O udzielenie zamówienia 

mogą ubiegać się Wykonawcy spełniający warunki, o których mowa w art. 22 ust. 1 Pzp w 

zakresie określonym przez Zamawiającego w niniejszym postępowaniu, tj. warunki 

dotyczące Kierownika budowy, cyt.:  

„(...) a) Kierownik budowy:  

i. osoba posiadająca uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w 

budownictwie zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (tj.: Dz. U. z 

2013r. poz. 1409 ze zm.) do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 

konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń;  

ii. wymagane doświadczenie z okresu ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania 

ofert w pełnieniu funkcji kierownika budowy przy co najmniej 1 inwestycji polegającej na 

budowie, rozbudowie lub przebudowie budynku/budynków należącego do klasy 1264 wg 

Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych, okres pełnienia funkcji kierownika budowy 

wynosił minimum 12 miesięcy, wskazana osoba brał udział w odbiorze końcowym i 

uzyskaniu decyzji o pozwoleniu na użytkowanie;  

Ponadto wykazana robota spełnia warunki: 

• budynek był wpisany do rejestru zabytków lub znajdował się na obszarze objętym 

ochroną konserwatorską lub znajdował się na obszarze wpisanym rejestru zabytków, 

budynek o powierzchni całkowitej nie mniejszej niż 2.000 m2, 

• wartość roboty co najmniej 12.000.000 złotych netto, 

• robota była wykonywana etapami w warunkach funkcjonującego, prowadzącego 

działalność statutową budynku;  

iii. wymagane doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika budowy przez okres 



	
minimum 18 miesięcy, nabyte zgodnie z wymogami „Ustawy z dn. 23 lipca 2003r 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami” przy co najmniej jednej robocie przy 
zabytku nieruchomym znajdującym się na terenie objętym ochroną Konserwatora 
Zabytków.”  

będą uznane za spełnione przez Wykonawcę̨ jeśli Wykonawca wykaże się 
dysponowaniem osoby Kierownika budowy z następującym doświadczeniem cyt.: 

„(...) a) Kierownik budowy: 

i. osoba posiadająca uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji 

technicznych w budownictwie zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994r. Prawo 

budowlane (tj.: Dz. U. z 2013r. poz. 1409 ze zm.) do kierowania robotami 

budowlanymi w specjalności konstrukcyjno- budowlanej bez ograniczeń;  

ii. wymagane doświadczenie z okresu ostatnich 15 lat w pełnieniu funkcji 

kierownika budowy przy co najmniej 1 inwestycji polegającej na budowie, 

rozbudowie lub przebudowie budynku użyteczności publicznej, okres 

pełnienia funkcji kierownika budowy wynosił minimum 12 miesięcy, 

wskazana osoba brała udział w odbiorze końcowym i uzyskaniu decyzji o 

pozwoleniu na użytkowanie;  

Ponadto wykazana robota spełnia warunki: 

• budynek o powierzchni całkowitej nie mniejszej niż 2.000 m2, 

• wartość roboty co najmniej 12.000.000 złotych netto, 

iii. wymagane doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika budowy przez 

okres minimum 18 miesięcy, nabyte zgodnie z wymogami „Ustawy z dn. 23 

lipca 2003r o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami” przy co najmniej 

jednej robocie przy zabytku nieruchomym znajdującym się na terenie 

objętym ochroną Konserwatora Zabytków”. 

Wnosimy o wyjaśnienie SIWZ w tym zakresie i modyfikację warunku udziału w 

postepowaniu zgodnie z powyższym zapytaniem. Należy wskazać, iż zmiana powyższego 

warunku udziału w postępowaniu, nadal będzie adekwatna do samego przedmiotu 

zamówienia, a ponadto pozytywnie wpłynie na krąg podmiotów ubiegających się o 

udzielenie zamówienia, poszerzając zakres podmiotów zainteresowanych udziałem w 

postepowaniu i spełniających stawiane warunki udziału. Dzięki temu Zamawiający będzie 



	
miał możliwość uzyskania lepszego rezultatu ekonomicznego i gwarancję należytego 

wykonania zamówienia przez podmiot posiadający doświadczenie w zmienionym 

zakresie.  

Odpowiedź 

Zamawiający zwraca uwagę na zmiany dotyczące przedmiotowego warunków udziału w 
postępowaniu  wprowadzone w  ramach  wcześniejszych odpowiedzi na pytanie nr 6.  Przedmiotowe 
postanowienia pozostają bez zmian.  

 

PYTANIE 

. 21.  Niniejszym w odniesieniu do wymagań treści SIWZ, w szczególności Rozdziału XV w 

postepowaniu pn.: „Poprawa efektywności energetycznej i dostosowanie do obowiązujących 

przepisów Pawilonów I i VIIB MSCZ w Pruszkowie’ nr postępowania ZP/AM/13/2020, 

wnosimy o zmianę kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty . 

Wnosimy o usuniecie z kryterium K2 – „doświadczenie personelu” i przeniesienia wagi tego 

kryterium na kryterium K3 - „Metoda organizacji zadania inwestycyjnego” ,Należy wskazać, 

iż zmiana kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty w 

postępowaniu, pozytywnie wpłynie na krąg podmiotów ubiegających się o udzielenie 

zamówienia, poszerzając zakres podmiotów zainteresowanych udziałem w postepowaniu. 

Kryterium dotyczące „Metody organizacji zadania inwestycyjnego” jest bardzo istotnym 

kryterium rzutującym na ocenę całościową doświadczenia i możliwości realizacji inwestycji 

przez potencjalnego Wykonawcę. Dzięki temu Zamawiający będzie miał możliwość 

uzyskania lepszego rezultatu ekonomicznego i gwarancję należytego wykonania zamówienia 

przez podmiot posiadający doświadczenie w zmienionym zakresie.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wprowadza zmian postanowienia  SIWZ dotyczące kryterium K2 – „doświadczenie 
personelu”.  

 

PYTANIE 

 

22. Ze względu na wydłużony okres świąteczny, oraz stan zagrożenia epidemiologicznego, 

zwracamy się z prośbą̨ o przesunięcie terminu składania ofert o co najmniej trzy tygodnie.  

Odpowiedź 

Zamawiający aktualnie nie przewiduje zmiany terminu składania ofert.  

 

 



	
 

PYTANIE 
23. Prosimy o wyznaczenie terminu wizji lokalnej na 12 stycznia 2021r  

Odpowiedź 

Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy, wyznacza termin wizji lokalnej na dzień 12 stycznia 
2021r. w godzinach od 10:00 do 15:00 

Wizja będzie realizowana na ternie budowy:   

Mazowieckie Specjalistyczne Centrum Zdrowia im. prof. Jana Mazurkiewicza w Pruszkowie, 
ul.Partyzantów 2/4, 05 – 802 Pruszków 

Udział w wizji lokalnej nie jest obowiązkowy.     

Ze względu na stan zagrożenia epidemiologicznego wizja lokalna będzie realizowana w grupach 
maksymalnie 6 osobowych z zachowaniem środków ostrożności.  

Zamawiający wymaga aby w terminie  do 8 stycznia 2020r Wykonawcy zgłosili poprzez platformę 
JOSEPHIN swój udział w wizji oddelegowując maksymalnie dwie osoby. Zgłoszenie ma zawierać 
dane kontaktowe bezpośrednio do oddelegowanych  osób (mail, telefon ).  

Zamawiający do 11 stycznia 2020 r. poinformuje wykonawców  o godzinie wizji  wyznaczonej dla 
danego Wykonawcy.    

W trakcie wizji  lokalnej Zamawiający dokona jedynie prezentacji terenu budowy, nie będzie udzielał 
odpowiedzi na pytania Wykonawców. Wykonawca zada a Zamawiający odpowie na pytania  
wynikające z wizji lokalnej  w ramach odpowiedzi na  pytania do treści SIWZ poprzez platformę 
przetargową.                 

 

Dodatkowo Zamawiający dokonuje zmian w zakresie postanowień SIWZ  

Mając na uwadze  przepis art. 15 vb ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, dokonuje zmiany  w zakresie  wysokości 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy ustalając wysokość zabezpieczenia  na 5% ceny 
całkowitej podanej w ofercie.  

  

ZMIANA  SIWZ  

Zamawiający  dokonuje zmiany postanowień XVII .1 SIWZ  

 

1. Wykonawca przed podpisaniem umowy wniesie zabezpieczenie należytego wykonania umowy w 
wysokości 10%  5 % wynagrodzenia / ceny  całkowitej podanej w ofercie.  

 

Zamawiający  dokonuje zmiany postanowień §18 ust 1 wzoru Umowy  

 
1. Wykonawca przed zawarciem umowy wnosi zabezpieczenie należytego wykonania umowy 

w wysokości 10 %  5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 11 ust. 1 tj. na kwotę 
............ (...................................) złotych zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ. 



	
 

Zamawiający  jednocześnie dokonuje adekwatnie do powyższych zmian  zmiany  treści ogłoszenia  o 
zamówieniu. Zakres zmiany ogłoszenia o zamówieniu przedstawiony zostanie w ogłoszeniu o 
zmianie ogłoszenia. 

  

 

 


